do lado esquerdo o prédio nº 107 de 
propriedade de Jamile Novello Soares Travaglini; e nos fundos com parte do 
prédio nº 2.594 de propriedade de  Pedro Chivello Sobrinho e Prédio nº 2.600 
de Clarice Santin Bellato, ambos com frente para Rua Santos, com área de 
(325,00 m²) trezentos e vinte e cinco metros quadrados de terreno, sendo 
compreendido pelos terrenos de 10,00 x 25,00 metros do lote 24 (250,00 m²) 
e 3,00 x 25,00 metros destacado do  lote nº 23 (75,00 m²); tendo uma área 
construída de 292,25 metros quadrados, localizado na quadra completada

[...]

termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa 
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, 
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

DECRETA

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais), constante do Orçamento-Programa da Câmara Municipal de Piraci-
caba, para o exercício de 2014, assim discriminada:
		 Das dotações:
1)	 01	 01011	 0103100012373	 339036	 Outros Serv. de Terc. - P.F.:	 R$ 30.000,00
2)	 01	 01011	 0103100012373	 339037	 Locação de Mão-de-Obra:

[...]

de registro de preços cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: NAZATO PIRACICABA TRANSPORTES E COMÉRCIO 
LTDA. EPP.

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviço de transporte de água 
potável em Caminhão Pipa.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Valor total estimado: R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais).
Valor unitário (m³): R$ 15,90 (quinze reais e noventa centavos).
Dotação 59 – Código Orçamentário 33903900 e Programa de Trabalho 
323190.1751200232.424 do exercício de 2014.
Assinatura: 24/11/2014.

PORTARIA n° 2597

Eng° VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO, abaixo assinado, Presidente do

[...]

MOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 138/2014 
(Locação de 06 máquinas de café expresso e outras bebidas solúveis) em 
favor da empresa: Glória & Glória Locação, Venda e Prestação de Serviços 
Ltda - ME, totalizando a importância de R$ 24.120,00 (vinte e quatro mil 
cento e vinte reais).

Piracicaba, 09 de dezembro de 2014.

João Manoel dos Santos

Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HO-
MOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 146/2014 
(Aquisição de 02 conjuntos de geradores) em favor da empresa: Stemac S/A 
Grupos de Geradores, totalizando a importância de R$ 131.100,00 (cento 
e trinta e um mil e cem reais).

Piracicaba, 09 de dezembro de 2014.

João Manoel dos Santos

Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALTINHO

Decreto n.º 1561 de 03 de Novembro de 2.014
(Abre Crédito Suplementar da ordem de R$ 144.456,43 e dá

[...]

524, de 10 de Dezembro de 2.013, e na Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
Março de 1.964.

D E C R E T A :          

Artigo 1º - Fica aberto, na Divisão de Contabilidade, do Departamento de 
Finanças e Patrimônio, um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 
144.456,43 ( Cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e 
seis reais e quarenta e três centavos ), destinado à suplementação das 
seguintes dotações do orçamento vigente:

02.02.01.04.123.0003.2007-339039 ( 021 ) – Serviços 3º Pessoa Jurídica..........1.000,00
02.02.03.04.122.0006.2010-339049 ( 040 ) – Auxilio Transporte..........................3.500,00

[...]

07 de Março de 2.014, e na Lei Federal nº 4.320, de 17 de Março de 1.964.

D E C R E T A :    

Artigo 1º - Fica aberto, na Divisão de Contabilidade, do Departamento de 
Finanças e Patrimônio, um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 
3.899,83 ( três mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos 
), destinado à suplementação das seguintes dotações do orçamento vigente:
02.02.06.10.301.0008.2017-449052 ( 209 ) – Material Permanente                    
3.899,83

Artigo 2º - Os recursos para cobertura do crédito suplementar aberto pelo